

TRAILER SERVICE SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2023

Dati anagrafici	
Sede in	57123 LIVORNO (LI) - VIA DEI FULGIDI 6
Codice Fiscale	01624680490
Numero Rea	LI 143647
P.I.	01624680490
Capitale Sociale Euro	100.000 i.v.
Forma giuridica	società a responsabilità limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	522190
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2023	31-12-2022
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	244	252
II - Immobilizzazioni materiali	246.508	279.151
III - Immobilizzazioni finanziarie	5.000	6.500
Totale immobilizzazioni (B)	251.752	285.903
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	1.279	7.500
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	686.084	663.706
Totale crediti	686.084	663.706
IV - Disponibilità liquide	179.711	227.539
Totale attivo circolante (C)	867.074	898.745
D) Ratei e risconti	31.882	25.158
Totale attivo	1.150.708	1.209.806
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	100.000	100.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	152.046	152.046
IV - Riserva legale	3.098	3.098
VI - Altre riserve	36.472	36.474
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(47.180)	(121.001)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	70.741	73.820
Totale patrimonio netto	315.177	244.437
B) Fondi per rischi e oneri	19.328	27.000
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	64.438	52.898
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	583.732	643.893
esigibili oltre l'esercizio successivo	127.472	189.532
Totale debiti	711.204	833.425
E) Ratei e risconti	40.561	52.046
Totale passivo	1.150.708	1.209.806

Conto economico

31-12-2023 31-12-2022

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.925.301	1.801.019
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	11.196	8.037
altri	46.039	36.939
Totale altri ricavi e proventi	57.235	44.976
Totale valore della produzione	1.982.536	1.845.995
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	93.613	120.984
7) per servizi	914.045	869.660
8) per godimento di beni di terzi	439.150	410.812
9) per il personale		
a) salari e stipendi	170.637	170.929
b) oneri sociali	61.032	56.647
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	12.314	16.299
c) trattamento di fine rapporto	11.714	15.579
d) trattamento di quiescenza e simili	600	720
Totale costi per il personale	243.983	243.875
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	60.464	51.508
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	156	126
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	60.308	51.382
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	93.000	20.000
Totale ammortamenti e svalutazioni	153.464	71.508
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	6.221	(500)
14) oneri diversi di gestione	32.736	37.010
Totale costi della produzione	1.883.212	1.753.349
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	99.324	92.646
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	1.677	1
Totale proventi diversi dai precedenti	1.677	1
Totale altri proventi finanziari	1.677	1
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	8.736	4.810
Totale interessi e altri oneri finanziari	8.736	4.810
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(7.059)	(4.809)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	92.265	87.837
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	21.524	14.017
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	21.524	14.017
21) Utile (perdita) dell'esercizio	70.741	73.820

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2023

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione evidenzia un utile di euro 70.741, dedotti ammortamenti e svalutazioni per euro 153.464.

Attività svolte

La Vostra Società, anche nell'anno 2023, ha svolto la propria attività nel settore della logistica con infrastrutture e servizi per la gestione e la sosta dei mezzi di trasporto, la movimentazione di merci di qualsiasi genere, la movimentazione dei container e l'offerta di spazi e servizi adeguati per le merci in import e in export.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

In data 18 luglio 2023 è stato nominato un nuovo amministratore delegato nella figura del Dott. Luca Colò (di seguito anche "Amministratore Delegato" o "AD"), il quale, nell'ambito degli obiettivi di gestione sta delineando un nuovo percorso strategico per la Trailer Service. In data 23 dicembre 2023 il CdA ha approvato il Piano del nuovo piano industriale. Tale percorso strategico sarà intrapreso di concerto con la rinnovata compagine societaria che, in data 18 dicembre 2023 ha visto l'uscita del socio 'Fanfani' (che di fatto esprimeva la nomina dell'AD e pertanto la fattiva gestione della Società) ed il relativo incremento delle quote di possesso dei soci Suan Srl e F.Ili Colò Srl.

Viene data atto, inoltre, che nel mese di novembre è stato raggiunto un accordo di rinnovo della locazione delle aree del terminal di Trailer Service che un'estensione della locazione fino al 2038.

Principi di redazione

Il bilancio che sottoponiamo alla Vostra approvazione è stato redatto in conformità ai criteri previsti dalla vigente normativa civilistica, adottando le disposizioni in materia di diritto societario introdotte dal D. Lgs. n. 6 del 17 gennaio 2003 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché le nuove norme in materia di bilanci introdotte dal D.Lgs. 139 /2015, interpretata ed integrata dai principi contabili emanati dagli ordini professionali (Consigli Nazionali dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri) e dai documenti emessi dall'O.I.C. (Organismo Italiano di Contabilità).

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non sono stati pertanto redatti il rendiconto finanziario e la relazione sulla gestione.

La seguente nota integrativa, che ai sensi e per gli effetti dell'art. 2423 c.c. costituisce parte integrante del bilancio d'esercizio, è stata redatta in conformità a quanto previsto dall'art. 2435-bis, comma 5, c.c. per le società che redigono il bilancio in forma abbreviata; sono state quindi fornite, ove applicabili, le indicazioni richieste dal primo comma dell'articolo 2427, numeri 1), 2), 6), 8), 9), 13), 15), 16), 22-bis), 22-ter), 22-quater), 22-sexies), nonché dal primo comma dell'articolo 2427-bis, numero 1.

A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni né quote di società controllanti sono state acquistate o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La valutazione tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma - obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre

norme specifiche sul bilancio - consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

Il bilancio è stato predisposto in base al principio della continuità aziendale.

Criteri di valutazione applicati

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2023 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività.

Si precisa inoltre che:

- i criteri di valutazione sono conformi alle disposizioni dell'art. 2426 c.c.;
- non si sono verificati nell'esercizio casi eccezionali, tali da rendere necessario il ricorso alle deroghe di cui all'art. 2423 comma 4° e all'art. 2423 bis comma 2°;
- non si è provveduto a raggruppamenti di voci di bilancio;
- non vi sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadono sotto più voci dello schema.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

Immobilizzazioni immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

Le migliorie su beni di terzi sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata del contratto.

Immobilizzazioni materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettifiche dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

- Costruzioni leggere: 10%
- impianti e macchinari di sollevamento: 7,5%-20%
- attrezzature e altri impianti: 10%-15%
- macchine d'ufficio: 20%
- mobili e arredi: 12%
- impianti telefonici: 20%
- impianti videosorveglianza: 16,67%-30%

Rimanenze

Le rimanenze finali di merci sono valutate al minore tra costo di acquisto specifico ed il valore di mercato.

Crediti

Secondo quanto disposto dall'art. 2435 bis comma 8 codice civile, la società si è avvalsa della facoltà di non applicare il criterio del costo ammortizzato e di valutare i crediti al valore di presumibile realizzo.

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti.

Debiti

Secondo quanto disposto dall'art. 2435 bis comma 8 codice civile, la società si è avvalsa della facoltà di non applicare il criterio del costo ammortizzato e di valutare i debiti al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Ratei e risconti

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Fondo di trattamento fine rapporto

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Ricavi

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Imposte

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;
- l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio.

Deroghe

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 4 del Codice Civile.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	958	32.953	33.911
Rivalutazioni	0	-	-
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	706	32.953	33.659
Valore di bilancio	252	0	252
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	148	-	148
Ammortamento dell'esercizio	156	-	156
Totale variazioni	(8)	0	(8)
Valore di fine esercizio			
Costo	1.106	32.953	34.059
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	862	32.953	33.815
Valore di bilancio	244	0	244

La voce "Altre immobilizzazioni" si riferisce principalmente a spese di progettazione tecnica per la realizzazione dei nuovi impianti di Magazzino Doganale e Temporanea Custodia.

Immobilizzazioni materiali

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	15.000	454.919	10.734	255.154	735.807
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	15.000	280.184	3.398	158.074	456.656
Valore di bilancio	0	174.735	7.336	97.080	279.151
Variazioni nell'esercizio					
Incrementi per acquisizioni	-	12.037	-	15.629	27.666
Ammortamento dell'esercizio	-	36.032	890	23.386	60.308
Totale variazioni	0	(23.995)	(890)	(7.757)	(32.642)
Valore di fine esercizio					
Costo	15.000	466.955	10.734	270.783	763.472
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	15.000	316.216	4.288	181.460	516.964
Valore di bilancio	0	150.739	6.446	89.323	246.508

La voce più rilevante delle immobilizzazioni materiali è rappresentata da impianti, attrezzature e macchinari utilizzati nello svolgimento dell'attività caratteristica.

Nella posta Terreni e fabbricati sono iscritte costruzioni leggere.

Nella voce Altre immobilizzazioni materiali sono iscritti mezzi meccanici di movimentazione, mobili e arredi e macchine elettroniche (pc e stampanti).

Immobilizzazioni finanziarie

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti immobilizzati verso altri	6.500	(1.500)	5.000	5.000
Totale crediti immobilizzati	6.500	(1.500)	5.000	5.000

I valori sopra esposti si riferiscono interamente a depositi cauzionali.

Attivo circolante

Rimanenze

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	7.500	(6.221)	1.279
Totale rimanenze	7.500	(6.221)	1.279

Le rimanenze sono costituite da materiale di rizzaggio.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	563.504	30.662	594.166	594.166
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	92.562	(3.749)	88.813	88.813
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	7.640	(4.535)	3.105	3.105
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	663.706	22.378	686.084	686.084

I crediti sono esposti al valore di realizzo e l'adeguamento del valore nominale dei crediti verso clienti è stato ottenuto mediante lo stanziamento di apposito fondo svalutazione crediti pari ad euro 113.212.

Il fondo risulta adeguato alla copertura delle poche posizioni di dubbia esigibilità o, comunque, seguite da un legale.

Si segnala che tra i "crediti vs clienti" risultano altresì iscritti crediti per operazioni commerciali concluse a normali condizioni di mercato nei confronti delle seguenti imprese configuranti parti correlate:

- socio F.lli Colò € 221.773
- Fanfani (controllata del socio Fimpart) € 89.074

I crediti tributari sono rappresentati principalmente dal credito Iva per € 57.276 e dal Credito d'imposta per investimenti Industria 4.0 € 31.000.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Si presenta la ripartizione dei crediti per area geografica.

Area geografica	Italia	Estero	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	593.484	682	594.166
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	88.813	-	88.813
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	3.105	-	3.105
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	685.402	682	686.084

Disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	226.599	(48.597)	178.002
Denaro e altri valori in cassa	940	769	1.709
Totale disponibilità liquide	227.539	(47.828)	179.711

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	25.158	6.724	31.882
Totale ratei e risconti attivi	25.158	6.724	31.882

I risconti attivi sono prevalentemente relativi a polizze assicurative e alla quote residue dei maxicanoni di leasing.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Capitale	100.000	-	-		100.000
Riserva da soprapprezzo delle azioni	152.046	-	-		152.046
Riserva legale	3.098	-	-		3.098
Altre riserve					
Riserva straordinaria	36.472	-	-		36.472
Varie altre riserve	2	-	(2)		0
Totale altre riserve	36.474	0	(2)		36.472
Utili (perdite) portati a nuovo	(121.001)	73.820	1		(47.180)
Utile (perdita) dell'esercizio	73.820	-	(73.820)	70.741	70.741
Totale patrimonio netto	244.437	73.820	(73.821)	70.741	315.177

Ai sensi dell'art. 1 comma 266 della legge 178/2020, si segnala che le perdite dell'esercizio 2020 (€ 66.171) sono state coperte integralmente tramite gli utili dell'esercizio 2022. Le perdite dell'esercizio 2021 (€ 54.831) sono state coperte per € 7.649 sempre tramite gli utili dell'esercizio 2022. Le perdite residue formate nell'esercizio 2021 ammontano quindi ad € 47.180 e sono classificate nella voce AVIII del patrimonio netto.

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione
Capitale	100.000		B
Riserva da soprapprezzo delle azioni	152.046	capitale	A,B
Riserva legale	3.098	utili	A,B
Altre riserve			
Riserva straordinaria	36.472		A,B,C
Varie altre riserve	0		
Totale altre riserve	36.472		
Utili portati a nuovo	(47.180)		
Totale	244.436		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Fondi per rischi e oneri

	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	27.000	27.000
Variations nell'esercizio		
Utilizzo nell'esercizio	7.672	7.672
Totale variazioni	(7.672)	(7.672)
Valore di fine esercizio	19.328	19.328

Il fondo è stato accantonato a fronte di oneri per lo smaltimento di rifiuti speciali in relazione al quale la società ha assunto l'impegno nei confronti del locatore delle aree nel corso del 2022.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	52.898
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	11.715
Altre variazioni	(175)
Totale variazioni	11.540
Valore di fine esercizio	64.438

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2023 verso i dipendenti in forza a tale data. Le "altre variazioni" rappresentano la quota relativa ad imposta sostitutiva sul TFR.

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	268.569	(41.434)	227.135	99.663	127.472
Debiti verso fornitori	441.009	(52.927)	388.082	388.082	-
Debiti tributari	31.571	(19.704)	11.867	11.867	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	13.461	(3.828)	9.633	9.633	-
Altri debiti	78.815	(4.328)	74.487	74.487	-
Totale debiti	833.425	(122.221)	711.204	583.732	127.472

I debiti verso banche entro i 12 mesi sono rappresentati dal saldo di conto corrente per euro 1.179 e, per euro 97.476, dalla quota in scadenza entro l'anno successivo dei finanziamenti a lungo termine.

Si segnala che nella voce "Debiti verso fornitori" sono iscritti, tra gli altri, anche debiti per operazioni commerciali concluse a normali condizioni di mercato nei confronti delle seguenti imprese:

- socio Interporto Toscano per euro 148.043
- socio Fimpart per euro 2.135

Nella voce debiti tributari sono iscritti principalmente debiti per ritenute da versare (€ 4.464) e debiti per imposte di esercizio, al netto degli acconti, (€ 7.403).

Le voci debiti verso altri comprende principalmente il debito verso i dipendenti per le retribuzioni da corrispondere, quattordicesima mensilità, ferie e permessi non goduti.

Suddivisione dei debiti per area geografica

Non vi sono debiti verso soggetti esteri.

Ratei e risconti passivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti passivi	52.046	(11.485)	40.561
Totale ratei e risconti passivi	52.046	(11.485)	40.561

I risconti passivi si riferiscono alle quote di competenza Contributo Nuova Sabatini e Credito di imposta investimenti Industria 4.0 relative agli anni successivi.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

I ricavi delle vendite e delle prestazioni hanno visto un incremento rispetto al precedente esercizio del 6,9%.

Nella voce A5, tra i contributi, sono registrati i la quota di competenza del Credito di imposta investimenti Industria 4.0 (€ 9.315).

Costi della produzione

I costi della produzione hanno registrato un incremento di circa € 130.000 rispetto all'esercizio precedente.

Proventi e oneri finanziari

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	8.616
Altri	120
Totale	8.736

Gli oneri finanziari sono relativi principalmente a interessi passivi su c/c ordinari e interessi passivi su finanziamenti.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Le imposte di esercizio ammontano ad euro 21.524, di cui euro 10.447 a titolo di Irap ed euro 11.077 a titolo di Ires.

Per quanto riguarda le imposte anticipate sulle perdite pregresse residue ed altre variazioni temporanee (pari a circa euro 266.920 complessivi), prudenzialmente, gli amministratori hanno ritenuto di non stanziare in bilancio la fiscalità anticipata in quanto è ancora in fase di elaborazione il piano economico pluriennale dal quale rilevare, eventualmente, l'attitudine al recupero del beneficio fiscale connesso (quantificabile in circa € 64.000 ad un'aliquota Ires del 24%).

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Dati sull'occupazione

La società al 31/12/2023 impiega sei dipendenti.

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Nel bilancio dell'esercizio corrente sono stati imputati per competenza compensi all'organo amministrativo in misura pari ad euro 40.000, conformemente a quanto previsto dall'assemblea dei soci. Il compenso al sindaco unico ammonta ad euro 8.000.

Non sono stati concessi anticipazioni o crediti agli amministratori e sindaci.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Non sussistono impegni, garanzie o passività non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Esistono rapporti di fornitura di servizi erogati alla controllata Fanfani srlu, ai soci F.Ili Colò srl e alla Sisam spa, controllata dal socio Suan srl.

Esistono rapporti di acquisto servizi dal socio Interporto A. Vespucci spa relativamente all'affitto delle aree in dotazione aziendale, a servizi di condomino ordinario e straordinario e alla fornitura di utenze quali energia elettrica, acqua, gas, per totali € 406.579 e dal socio Fimpart srl per servizi amministrativi nella misura di € 19.200.

Tutte le operazioni sopra indicate avvengono a tariffe di mercato.

I saldi a credito e a debito al 31/12/2023 sono esposti nelle precedenti sezioni della nota integrativa.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Non sussistono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Nel corso del 2023, in considerazione dell'interesse espresso da Trailer Service S.r.l. (di seguito la Società o Trailer), sono stati delineati dai soci alcuni obiettivi progettuali ben definiti ('Pilars' di piano). Sulla base di ciò, nei primi mesi del 2024 è in corso la redazione del nuovo piano industriale in grado di delineare il percorso strategico, supportato da un piano di investimenti, focalizzato sul business Logistico.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

L'esercizio 2023 si è chiuso con un utile pari a euro 70.741 che l'organo amministrativo propone di destinare a a copertura integrale delle perdite pregresse, a riserva legale per l'importo di legge e a riserva straordinaria per la parte residua.

Nota integrativa, parte finale

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria, nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.